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23 marca 2019
Unia  Europejska  powtórzyła  swoje  stanowisko  w  sprawie
przynależności Wzgórz Golan. Jest ono zgodne z rezolucją Rady
Bezpieczeństwa ONZ – podaje agencja Reutera, powołując się na
przedstawicielkę UE.

Jak przekazała rozmówczyni, stanowisko wspólnoty nie uległo
zmianie.  „Unia  Europejska  w  pełnej  zgodzie  z  prawem
międzynarodowym  nie  uznaje  zwierzchnictwa  Izraela  nad
okupowanym  od  1967  roku  obszarem”  –  powiedziała  unijna
urzędniczka.

Podobne stanowisko ma Rosja. „Rosja niezmiennie uznaje Wzgórza
Golan za terytorium Syrii” – oświadczyłae na antenie radia
Kommiersant  FM  rzeczniczka  rosyjskiego  Ministerstwa  Spraw
Zagranicznych  Maria  Zacharowa.  Przypomniała,  że  
przynależność Wzgórz Golan do Syrii potwierdza rezolucja 497
Rady Bezpieczeństwa ONZ z 1981 roku. „Zmiana statusu Wzgórz
Golan  z  pominięciem  Rady  Bezpieczeństwa  jest  bezpośrednim
naruszeniem postanowień ONZ” – powiedziała.

Wcześniej  oświadczenie  prezydenta  USA  Donalda  Trumpa  o
potrzebie uznania Wzgórz Golan za terytorium Izraela potępiły
Iran  i  Syrię.  Damaszek  oświadczył,  że  zamierza  odzyskać
kontrolę nad Wzgórzami Golan wszelkimi możliwymi sposobami.

Kontrowersyjny post Trump opublikował 21 marca na „Twitterze”.
Zaznaczył, że terytorium jest ważne zarówno dla stabilności
Izraela, jak i całego regionu. Przewiduje się, że oficjalne
uznanie przez Stany Zjednoczone Wzgórz Golan za izraelskie
zostanie ogłoszone podczas wizyty premiera Izraela Binjamina
Netanjahu  w  Stanach  Zjednoczonych,  która  ma  się  odbyć  w
przyszłym tygodniu.
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Należące do Syrii od 1944 roku Wzgórza Golan zostały zajęte
przez Izrael w czasie wojny sześciodniowej w 1967 roku. W 1981
roku  izraelski  parlament  przyjął  uchwałę  o  objęciu  Wzgórz
Golan  izraelskim  systemem  prawnym  i  administracyjnym.  Rada
Bezpieczeństwa  ONZ  wydała  wówczas  rezolucję  497,  w  której
uznała uznała aneksję za nieważną. Damaszek w dalszym ciągu
uważa ten obszar za swoje terytorium.
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